СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УРАЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Решение №149   от 04 октября 2018 года

О внесении изменений  в « Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и лицами, замещающими должности муниципальной службы в сельском поселении Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» утвержденного решением № 61 от 15.11.2012 года Совета сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района  Кугарчинский район Республики Башкортостан
      Рассмотрев протест прокурора Кугарчинского района от 28.09.2018 года №39д-2018 на отдельные нормы Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и лицами, замещающими должности муниципальной службы в сельском поселении Уральский сельсовет В соответствии с Указом Президента РФ от 19.09.2007г. № 431 « О внесении изменений в некоторые акты Президента РФ в целях усиления контроля за соблюдением законодательства  о противодействии коррупции» Совет сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан

                                                            Р Е Ш И Л:

   1. Внести следующие изменения и дополнения в «Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и лицами, замещающими должности муниципальной службы в сельском поселении Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»,  пункт 5 Положения  изложить в следующей редакции:

   Лицо, замещающее должность муниципальной службы, представляет ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным:

сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода, а также  сведения о недвижимом имуществе, транспортных средствах и ценных бумагах, отчужденных в течении отчетного периода в результате безвозмездной сделки;

сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты),  сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода, а также  сведения о недвижимом имуществе, транспортных средствах и ценных бумагах, отчужденных в течении отчетного периода в результате безвозмездной сделки.

        2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
        3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского  поселения                                                У.Х.Кинзябаев